

# Aalholm Gods I/S

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 88 98 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aalholm Gods I/S Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 19 88 98 90
	Stiftet: 15. august 1996
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Administratorer</b>	Sofiehøj Landbrug ApS Eskehave Landbrug ApS Sandeby Landbrug ApS
<b>Daglig ledelse</b>	Deirdre Husted-Andersen Alexandra Husted-Andersen Stefanie Husted-Andersen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.188.888 mod 6.302.442 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.500.033 mod -2.153.424 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.188.888</b>	<b>6.302.442</b>
1 Personaleomkostninger	-8.659.092	-8.354.592
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-39.132</u>	<u>-52.176</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.490.664</b>	<b>-2.104.326</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	134.014	77.131
Andre finansielle indtægter	212.242	234.729
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-336.887</u>	<u>-360.958</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.500.033</u></b>	<b><u>-2.153.424</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.500.033	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.153.424</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.500.033</u></b>	<b><u>-2.153.424</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.409	84.541
Materielle anlægsaktiver i alt	45.409	84.541
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>45.409</b>	<b>84.541</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	225.000	561.540
Fremstillede varer og handelsvarer	3.275.900	2.336.434
Varebeholdninger i alt	3.500.900	2.897.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.049.586	9.964.859
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.337.017	9.819.081
Andre tilgodehavender	55.327	276.806
Tilgodehavender i alt	20.441.930	20.060.746
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.229.694	8.923.812
Værdipapirer i alt	7.229.694	8.923.812
Likvide beholdninger	4.547.155	7.220.276
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>35.719.679</b>	<b>39.102.808</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>35.765.088</b>	<b>39.187.349</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Kapitalkonti	10.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.626.126	4.725.004
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.788.765	22.452.392
Anden gæld	2.350.197	2.009.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.765.088	29.187.349
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.765.088</b>	<b>29.187.349</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.765.088</b>	<b>39.187.349</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		
<b>9 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.084.959	7.726.960
Pensioner	239.758	224.058
Andre omkostninger til social sikring	51.377	52.197
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>282.998</u>	<u>351.377</u>
	<b><u>8.659.092</u></b>	<b><u>8.354.592</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>39.132</u>	<u>52.176</u>
	<b><u>39.132</u></b>	<b><u>52.176</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>336.887</u>	<u>360.958</u>
	<b><u>336.887</u></b>	<b><u>360.958</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>288.500</u>	<u>288.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>288.500</u></b>	<b><u>288.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-203.959	-151.783
Årets af-/nedskrivninger	<u>-39.132</u>	<u>-52.176</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-243.091</u></b>	<b><u>-203.959</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>45.409</u></b>	<b><u>84.541</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Kapitalkonti</b>		
Kapitalkonti 1. januar 2018	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Årets overførte overskud eller underskud	1.500.033	-2.153.424
Årets hævninger og indskud	<u>-1.500.033</u>	<u>2.153.424</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49762828 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### Fællesregistrering for moms

Selskabet indgår i en fællesregistrering for moms sammen med selskaber ejet af Guldborg Skovdistrikt ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige enheder i fællesregistreringen.

Den momsafregnende enhed er Aalholm Gods I/S, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for den momsafregnende enhed.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CODAN Medical Holding ApS, Nysted.